СОВЕТ
ЭЛИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
03.03.2023

№ 09
О внесении изменений в Решение Совета
Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 25.07.2022 №33 «Об утверждении правил определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности»
В целях реализации подпункта 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 37 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области решил:

1. Пункт 2 Правил определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, утвержденный Решением Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 25.07.2022 №33 изложить в редакции следующего содержания:
«2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком».
2.     Решение  Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 22.10.2015 № 50 «Об утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» - отменить.

3. Опубликовать данное решение в источнике официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Элитовского
сельского поселения

А. Ю. Комиссаров